
  بسم الله الرحمن الرحیم 

  عقاب های مربوط به حق مال 

  حبس مال، مال یتیم، خوردن مال دیگری، بخل مال، نمایه:

ین: برای آن عقاب ذکر شده به همراه میزان   است و حق مالکه مربوط به  با توجه به روایات زیر اعمال تمر

 عقاب آن ارسال نمایید. 

  منبع  متن روایت   ترجمه روایت   شماره 
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هر مؤمنی که مال : فرمودندامام صادق علیه السّلام 

دارد) و به او  مؤمنی را حبس کند (در نزد خود نگاه 

مؤمن بدان مال نیازمند باشد، به خدا   نپردازد، و آن
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سماعة بن مهران، از امام معصوم علیه السّلام (از امام  

صادق یا حضرت موسی بن جعفر علیهم السّلام) روایت  

کرده است که فرمود: براستی که خداوند عز و جل در  

خوردن مال یتیم دو کیفر قرار داده است: یکی کیفر  

آخرت که آتش (دوزخ) است، و دیگری کیفر دنیوی  

فرماید: «بایستی بیمناك  است که خداوند در (قرآن) می

باشند کسانی که عهده دار امور یتیمانند (تا بر آنان ستم  

والشان را حیف و میل نکنند) همان گونه  روا ندارند و ام

گذارند، که بر حال فرزندان صغیری که از خود بجای می

نگرانند، پس باید از خدا بترسند (در مورد یتیمان) و  

سخنی محکم و درست و عاری از غرض بگویند». و  

مراد خداوند آن است که بترسد از اینکه با فرزندان او  
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را بکنم که او در حق   (پس از درگذشت وی) همان کار

  یتیمان (تحت کفالت خود) روا داشت. 
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برادر دینی خود را بخورد (به اصطلاح بالا بکشد) و آن را  

ای از آتش را خواهد  به او باز نگرداند، در روز قیامت پاره 
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بزرگترین  از د:  ن امیر مؤمنان علی علیه السّلام فرمو

گناهان، مال شخص مسلمان را به ناحق تصرّف کردن  

  است. 
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ای باشد (که به آن نیاز ندارد) و  هر کس دارای خانه

مؤمنی برای سکونت در آن نیاز پیدا کند، ولی او دریغ  

کند، خداوند عز و جل به فرشتگان خود خطاب 

ای فرشتگان من! بنده من نسبت به بنده   فرماید که:می

ای (که به آن نیازی نداشت) دریغ کرد و دیگر من از خانه

عزت و جلالم سوگند که هرگز او را در   بخل ورزید، به

  بهشت سکونت نخواهم داد. 
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